[image: image1.wmf]

Администрация Куганаволокского сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

д. Куганаволок д. 92, тел 3-01-45

________________________________________________________________

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2013года                                              №13
    д. Куганаволок

                                 О проведении месячника пожарной безопасности

                               на территории Куганаволокского сельского поселения.
                        В связи с наступлением пожароопасного сезона, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты граждан,

               Администрация поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. С 17 мая по 13 июня 2013года провести месячник пожарной безопасности:

1.1 Руководителям школы и детского сада провести занятия с детьми и подростками о соблюдении мер пожарной безопасности.

1.2 Членам ДПК постоянно проводить аналогичные беседы с жителями поселения.

1.3 Жителям поселения и организациям провести очистку от мусора дворовых территорий, чердаков и подвалов.

Провести проверку печей и электрооборудования.

Обеспечить устранение выявленных неисправностей.

2. Обеспечить постоянную готовность к эксплуатации в летний период наружных

       противопожарных водоисточников и подъездов к ним.

3. Запретить неконтролируемый выжиг стерни, сухой травы в населенных пунктах, на полях, обочинах дорог, в лесопарковой зоне.

4. Обеспечить постоянное информирование населения о пожарной обстановке и предупредительных мерах.

5. Жителям и гостям поселения при обнаружении очагов возгорания незамедлительно сообщать в Администрацию поселения тел. 3-01-45 и НП «Водлозерский» тел 3-01-10, принимать меры по их тушению.

Ознакомить жителей с настоящим Постановлением путём его вывешивания в наиболее посещаемых местах поселения.

                 Глава Куганаволокского сельского поселения                        В.Г.Жуков.

_1430290105.doc
[image: image1.png]